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BIOTOPE VON NATIONALER BEDEUTUNG –  BERATUNG DER KANTONE UND DRITTER 

 
 

BAFU-Regionalverantwor t l iche  
Anfragen im Zusammenhang mit behördlichen Aufgaben wie offiziellen Stellungnahmen, NFA sowie 
politischen und rechtlichen Themen werden von den Regionalverantwortlichen des BAFU bearbeitet 
und koordiniert. 

Ex te rne  Fachbera tung  
Die externe Fachberatung ist für fachlich-wissenschaftliche Fragen, objektbezogene Auskünfte und das 
Erarbeiten und Aushändigen von Grundlagen zuständig. Sie arbeitet im Auftrag des BAFU und kann auf 
ein Team von Spezialisten zurückgreifen. Das Mandat wird von Info Habitat (Moorlandschaften, Moore, 
Auen, TWW) und Info Fauna - karch (IANB) wahrgenommen. 

 Westschweiz 
Béatrice Werffeli 
+41 58 462 93 67 
beatrice.werffeli@bafu.admin.ch 
FR, GE, JU, NE, VD, VS 

 Ostschwe iz  
Louis Roulet 
+41 58 465 44 87 
louis.roulet@bafu.admin.ch 
GL, GR, SG, SZ, TG, ZG, ZH 

 Moorlandschaften 
Véronique Savoy Bugnon 
+41 26 429 07 40 
v.savoy@ateliernature.ch  

Team: Regula Waldner 

 Auengeb ie te  
Leslie Bonnard 
+41 31 335 25 26 
l.bonnard@naturaqua.ch 

Team: Gilles Bütikofer,  
Gabriele Carraro, 
Géraldine Chavey, Peter Gsteiger, 
Petra Nobs, Daria Schmutz         

 Zen t ra lschwe iz  
Daniel Walther 
+41 58 462 20 89 
daniel.walther@bafu.admin.ch 
AG, AI, AR, BE, LU, NW, OW 

 Nord- und Südschweiz 
Nathalie Widmer 
+41 58 481 05 29 
nathalie.widmer@bafu.admin.ch 
BL, BS, SH, SO, TI, UR 

 Hoch- und  
Flachmoore   
Célien Montavon 
+41 78 773 22 26 
celienmontavon@cemeco.ch  

Team: Philippe Grosvernier, 
Monika Martin, Kirsten Edelkrauf 

 Trockenwiesen 
und –weiden 
Gaby Volkart 
+41 26 429 07 40 
g.volkart@ateliernature.ch  

Team: Regina Jöhl,  
Monika Martin, Michael Ryf 

 
 

Amphib ienla ichgeb ie te  
Petra Ramseier 
Koordination, AG, LU, NW, OW, SO, SZ, TI, UR, ZG, ZH  
+41 61 717 88 61 / +41 78 821 69 16 
petra.ramseier@infofauna.ch  

Team: 
Ursina Tobler AI, AR, BE (d), BL, BS, GL, GR, SG, SH, TG 
+41 78 640 99 00 
ursina.tobler@infofauna.ch 
Jérôme Pellet BE (f), FR, GE, JU, NE, VD, VS 
+41 79 244 27 78 
jerome.pellet@infofauna.ch 

Dieses Merkblatt kann online (www.bafu.admin.ch/biotopberatung) oder über die auf dieser Seite genannten Personen bezogen werden.  Version 3.0, Stand Januar 2024 
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